
Přehled 2016 

 

© ECC s.r.o. 
Všechna práva vyhrazena 

Dreny 



Dreny - mikrobiální ložiska 

• Živý organismus je tvořeno ze tří úrovní 
 - informační: uspořádání, síť vztahů, určení vlastností  
 - energetická: životní proces, žít znamená poznávat,                        

 organismus se neustále přeuspořádává (učí) 
 - hmotná: stavba, tělo - fyzická realizace uspořádání  

• Dreny pracují ve všech třech úrovních - trvalá změna 

• Dreny mateřských orgánů pentagramu - jsou nejdůležitější, 
pochopení principu (živlu, informační úroveň), ovlivňují na celý 
organismus, emoce, zlepšení funkce všech orgánů - vždy na začátku  

• Dreny zaměřují imunitní pozornost na jednotlivé části organismu- 
dochází hlavně k detoxikaci mikrobiálních ložisek a odstranění 
emočních toxinů zapsaných v orgánech - nejdůležitější kámen 
detoxikace,  odblokování orgánů umožňuje uvolnění i dalších toxinů 
(metabolitů, mikrobiálních, anorganických…) 



 

  Mikrobiální ložiska 

 • Zapouzdřené, neaktivní infekce, vrozené nebo vznikají                         z 
z akutní a chronické infekce, imunitní systém je často „nevidí“ 
(obalena hlenem, biogenními soli, látkami tělu vlastními)… nebo 
nezná mechanismus na jejich zničení - musí se ho NAUČIT. 

• extracelulární (kolonie živých bakterií, plísní...), intracelulární 
(patogeny v buňkách, viry..), nekompletní živé patogeny (bakterie 
zbavené buněčné stěny, L-formy…, produkují toxiny, „neviditelné“ pro 
imunitu, neprobíhá vrozená imunitní reakce), antigeny, neživé části 
bakterií, často části DNA, patologické bílkoviny, virové informace - 
mohou být kdekoli, narušují tkáně přímo i informačně.  

• Detoxikace mikrobiálních ložisek pomocí drenů je zásadní - ovlivňuje 
práci orgánů, emoční vnímání - ložiska jsou zloději těl, vytváří svoji 
inteligenci, manipulují s mateřským organismem, aby dosáhli svých 
cílů (rozmnožování, dostatek potravy…) - nenápadné, ale trvalé 
poškozování. 

 
 



Zdravé 
buňky 

Vzor, 
informace 
zdravého 
člověka 

Mikrobiální 
ložiska 

Vzor, 
informace 

toxinů, 
nemoci 



Základní důležité dreny  
Univerzální 

• Supertox - detoxikace všech tkání, spouští uvolňování toxinů 

Mateřské orgány pentagramu: 

• LiverDren - detoxikace jater, podřízených orgánů, tkání (žlučník, 
vazivo, oči, glie, sympatikus, mazové žlázy, vnější pohlavní org., …) 

• CorDren - srdce a podřízené orgány (tenké střevo, tepny, žíly, jazyk, 
řeč, ruce…)  

• VelienDren - slezina, podřízené orgány, tkáně (slinivka, žaludek, 
lymfatický sys., sliznice, parasympatikus,  hormonální žlázy, svaly…)   

• RespiDren - detoxikace plic, dýchací soustavy, podřízených orgánů a 
tkání (tlusté střevo, kůže, prsa,  nervus vagus…), pohyb tekutin  

• UrinoDren - ledviny, (močový systém, rozmnožovací ústrojí - děloha, 
vagina, varlata…,  nadledvinky, kosti, klouby, vlasy, uši a sluch 

Dreny nervové soustavy (viz dále) - Mezeg, Cranium, NeuroDren,… 

  



Dreny nervové soustavy (NS) 
• Mezeg - neuroglie, periferní glie - imunita nervového systému!!!  

• NeuroDren - periferní NS (pohyb, citlivost a vnímání) 

• Vegeton - vegetativní NS (řízení vnitřních orgánů, podvědomé reakce) 

• Enternal - NS trávicí soustavy - řízení trávení, sekrece šťáv, hormonů 

• Medulon -páteřní mícha (pohyb, bolest, citlivost, neurogenní záněty) 

• Cranium -Mesencephalon (střední), Diencephalon (mezimozek), 
Telencephalon (koncový) 

• Cortex - Rhombencephalon (zadní):  most, mozeček, prodl.mícha   

• Elemde - mozková kůra, laloky - rozum, imunita, chování, chápání… 

• Hypotal - hypothalamus - vegetativní mozek, vnitřní prostředí  

• EmoDren - limbický systém - emoce, chování, paměť,  

• Fornex - fornix - svazek drah, protinádorová imunita 

Detoxikace částí mozku: Emoce (amygdala), Streson (hippocampus), 
Fatig (retikulární formace), Depreson, Anxinex, Egreson, Embase, Imun 

 



Dreny - orgánové preparáty 
• ArtiDren - kloubní systém, struktury a buňky kloubů 

• AuriDren - uši, sluchový a rovnovážný aparát, střední ucho 

• BiliDren - žlučník, žlučové cesty, jejich vývody 

• CapiliDren - vlasy, chlupy a jejich cibulky, mazové žlázy 

• Conectid -vazivové tkáně v celém těle (struktura, buňky)  

• ColiDren - tenké a tlusté střevo, struktura a buňky 

• CraniDRen - lebka (kosti, švy…), obličejové kosti, mozkové pleny 

• CutiDren - kůže a její deriváty (žlázy potní mazové…, chlupy…) 

• FasciDren - fascie (povázky), vazivová část svalové soustavy 

• GasteDren - žaludek a jícen, jeho svěrače 

• GynoDRen - ženské gynekologické (pohlavní) ústrojí 

• InfoDren K1 - vybrané kosti, klíčová místa pro vnitřní orgány 

• InfoDren K2 - vybrané vazivové struktury, klíčová místa pro vnitřní 
orgány 



Dreny - orgánové preparáty 
• Infomin - vstřebávání minerálů, detoxikace burs 

• Infovit - vstřebávání minerálů, detoxikace burs 

• LmanDren - lymfatický systém horní končetiny 

• Lymfatex - lymfatický systém, lymfatické cévy a uzliny  

• MamaDren - prsa, prsní žlázy, příslušné lymf. uzliny  

• MuscuDren - svalová buňka, svaly příčně pruhované i hladké 

• OkulaDren - oči, okohybný aparát 

• OmanDren - klouby a kosti horních končetin 

• OpedDren - klouby a kosti dolních končetin 

• OroDren - ústní dutina, rty, zuby, dásně, mandle, slinné žlázy, jazyk… 

• OsteoDren - kostra, struktura kostí vč. kostní dřeně 

• PankreaDren – slinivka břišní 

• ProstaDren - prostata 

 



Dreny - orgánové preparáty 

• Supraren - nadledvinky, hormonální řízení organismu 

• TesteDren - mužské pohlavní orgány, spermie 

• ThyreoDren - štítná žláza a příštítná tělíska 

• TonsilaDren - mandle, lymfatický systém hrdla 

• UnquiDren - nehty, nehtové lůžko 

• VasoDren - arteriální systém vč. kapilár 

• VenaDRen - žilní systém 

• VerteDren - kosti, klouby páteře, míšní obaly (pleny) 

 

 

 

 

 

 
 



Supertox - uvolňování toxinů 

• Základní tzv. pokynový preparát, který spouští masivní                     
uvolňování toxinů, hlavně mikrobiálních ložisek ze tkání 

• Epitel: krycí - kůže, sliznice, endokrinní (hormonální) 
• Nervová: neurony a glie 
• Svalová: hladké a příčně pruhované svaly 
• Pojivová: vazivo, chrupavky, kosti, tuková tkáň 

• Všechny orgány jsou tvořeny ze všech těchto tkání 

• Toxiny se uvolňují do tělesných tekutin (krev, lymfa, moč, žluč…), 
které organismus odvede do vylučovacích orgánů a vyloučí z těla pryč 

• Pro hladkou detoxikaci je nutné detoxikovat i tyto orgány (pentagram) 

• Vylučování toxinů z těla ven je vhodné podpořit komplexy (Hepar - 
játra, Calon - střevo, Deuron - ledviny, Pranon - plíce), 
 

Spouští uvolňování toxinů ze všech typů tkání do 

tělesných tekutin 



VelienDren - okruh sleziny 
• Anatomie -> Splen (lien)  
• Anatomie česky -> Slezina 
• Čínský pentagram -> Infekční ložiska ->  IL v okruhu sleziny 

• Slezina - symbol země, hmoty, základní princip sympatie a                        
odpor, starostlivost, instinktivní rozhodování se, rozlišování                      
mezi užitečným a zbytečným - příjem, trávení potravy (chuť, žaludek, 
slinivka, ústa, rty…, enterální NS), obecně sliznice, práce (svaly), 
materie pro přenos (krev, lymfa), rytmus (hormonální systém)  

• Cévní orgán, krevní filtr, lymfatický orgán, sídlo imunitní paměti, 
řízení imunity - zásadní pro imunitu (autoimunita), protivirová 

Časté virózy, opary.., autoimunita, intolerance 

potravin, trávení (zácpa, obezita, nevolnosti..), únava, 

křečové žíly, chudokrevnost, zahleněnost nebo 

suchost sliznic, obscesivita, nekoncentrovanost… 



RespiDren - okruh plic 
• Anatomie -> Systema respiratorium ->Pulmones 
• Anatomie česky -> Dýchací cesty -> Plíce  
• Čínský pentagram -> Infekční ložiska ->  IL v okruhu plic 

• Plíce - symbol kovu, kvality, základní princip adaptace, 
přizpůsobivosti, smutek, separace (styk s vnějškem), řídí                       
pohyb energie, vůle, styk s vnějškem (čich, dýchací soustava, střevo, 
kůže, prsní žláza), protibakteriální imunita, pohyb krve a lymfy,   

• Výměna plynů, nedostatek kyslíku vede k nedostatku energie, pocitu 
únavy, nedostatku vůle, deprese, záněty, chronické infekce,  
imunologická bariéra - odolnost proti nákazám 

Častá nemocnost, angíny, záněty dutin, středního 

ucha, astma, dušnost, poruchy hlasivek, únava, 

smutek, deprese, nedostatek vůle, ekzémy, citlivá 

pokožka, praskliny, nesnášenlivost dotyku…   



UrinoDren - okruh ledvin 
• Anatomie -> Systema urogenitale -> Organa urinaria   
• Anatomie česky -> Močové ústrojí 
• Čínský pentagram -> Infekční ložiska ->  IL v okruhu ledvin 

• Ledviny - symbol vody, života, smrti, měsíc, základní princip                            
citlivost, úzkost, vnitřní síla, snění, fantazie, rozpouštění, vylučování 
(močové ústrojí ), slučování, rozmnožování (pohlavní orgány), 
nadledvinky (stresové, pohlavní hormony), uši, sluch,  vlasy, vnitřní 
prostředí (minerální - kosti, zuby, acidobasické),  pohyb (klouby) 

• Vylučovací soustava, řízení krevního tlaku, metabolismu kostí, 
rozmnožování, protiplísňová imunita 

Problémy s močením, otoky, bolesti kloubů, zad, 

úzkostlivost, vysoký krevní tlak, osteoporóza, dna, 

kostní výrůstky, výtoky, neplodnost, myomy, změny na 

děložním čípku,  nesoustředěnost, problémy s pamětí... 



LiverDren - okruh jater 
• Anatomie -> Systema alimentarium -> Hepar 
• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí ->  Játra 
• Čínský pentagram -> Infekční ložiska ->  IL v okruhu jater 

• Játra - symbol dřeva, života, rozumu, růst, ego, základní                        
princip agresivita, intenzivnější reakce na různé podněty,                     
rozhodování se (oči, zrak, neurony a glie, periferní NS, sympatikus), 
přeměna a řízení energie, proces tvoření, kreativita (vazivo, 
metabolismus tuků, mazové žlázy), sexuální síla (penis, pochva)..  

• Chemická továrna, filtr, metabolismus -detoxikace přes žluč, řízení 
síly imunity, přirozená imunit, protinádorová 

Alergie, astma, ekzémy, autoimunita, chronické 

záněty, infekce, křeče, migrény, epilepsie, svědění, 

porucha metabolismu tuků, zvýšený cholesterol, 

ateroskleróza, akné, hyperaktivita, agresivita… 



CorDren - okruh srdce 
• Anatomie -> Cor et pericardium 
• Anatomie česky -> Srdce  
• Čínský pentagram -> Infekční ložiska ->  IL v okruhu srdce 

• Srdce - symbol ohně, lásky, slunce, odvaha, základní princip                 
radost, prozkoumání, zvědavost, poznání, sounáležitost, proměna 
(potřeba energie a její distribuce - srdce a krevní oběh, cévy, žíly, 
hematoencef. bariéra, řízení tlaku a distribuce krve, vstřebávání - 
tenké střevo), vyjádření (jazyk, tváře, řeč, ruce)   

• Krevní pumpa, distribuce krve, osrdečník, NS - elektromagneticky  
řízení organismu, podvědomá komunikace s okolím (telepatie) 

Bušení srdce, arytmie, poruchy prokrvení, bledost, 

popraskané žilky, studené ruce, nízký nebo vysoký 

tlak, těžké nohy, otoky, dušnost, mánie, hyperaktivita, 

pesimismus, náladovost, poruchy řeči, dys-poruchy  



Mezeg - neuroglie 

• Anatomie česky -> Gliový systém 
• Obecné příčiny nemocí -> Glie 

• Glie - podpůrné, pomocné buňky, základní skelet NS,                              
obalují výběžky (vedení vzruchů, izolace), metabolismus                            
neuronů, imunitní funkce, tvorba neuromediátorů,                        
regenerace neuronů - gliová tkáň je zdrojem toxinů pro nervový sys. 

• Velmi důležitý a zásadní preparát pro detoxikaci NS, první krok  - 
zajišťuje imunitu a umožňuje detoxikovat neurony od toxinů, virů 
(herpes, neuroviry), borrelií!!!, metabolitů…                             

• Přemrštěná imunitní reakce gliové tkáně (očkování, neuroinfekce, 
mléko, lepek…) vede k autoimunitnímu poškozování celého NS 

Všechny nervové a svalové poruchy, obrny, 

necitlivosti, demence, poruchy chování, autismus, 

AHDH, autoimunita NS (roztroušená skleróza).. 



NeuroDren - periferní NS 

• Anatomie -> Systema nervosum -> S.n. periphericum 
• Anatomie česky -> Nervový systém -> Periferní NS 
• detoxikace celého periferního nervového systému,                            

jednotlivé spinální a hlavové nervy a jejich pleteně 
• senzorická funkce - sběr informací, vjemů, vnímání okolí,            
• motorická funkce -  vědomý pohyb, reakce, řízení svalové činnosti  

• Kraniální (hlavové) nervy: Astma (neurozáněty), problémy                     
s dechem, chronický kašel,  migrény, bolesti zubů, dysfunkce slinných 
žláz, potíže s polykáním, bolesti v obličeji, obrny mimických svalů, 
tinitus, hlasové, zrakové potíže se zrakem, bolesti srdce, žaludku… 

• Spinální (míšní) nervy: Brnění, pálení, ostré bolesti (ramena, záda, 
hlava..), snížená citlivost, karpální tunely, omezená hybnost… 

Poruchy cítění (bolesti, necitlivosti, brnění, zrak, 

sluch…), pohybu (třes, tiky, křeče…), astma, migrény... 



Vegeton-vegetativní (autonomní) NS 

• Anatomie -> Systema nervosum -> S.n. autonomicum 
• Anatomie česky -> Nervový systém -> Vegetativní NS 
• senzorický, autonomní - řízení vnitřních orgánů a tělesných                  . 

funkcí, spjat s hormonálním, podvědomé reakce na emoce,           
vnitřní i vnější prostředí, inervuje hladkou svalovinu orgánů,  

     cév, kůži, srdce, žaludek, močový měchýř… 
• Dvě větve: sympatikus (AKCE) - zvyšuje srdeční frekvenci a sílu stahů 

srdce, zúžení cév, bronchodilatace, tlumení trávení a regenerace, …                                    
parasympatikus - REGENERACE - zpomalení srdeční frekvence, 
rychlosti vzruchů, zvýšení sekrece trávicích šťáv, hybnosti střev, 
trávení, stažení průdušek, slzení… 
 

Poruchy vnitřních orgánů, trávení, pálení žáhy, 

hypertenze, otoky, arytmie, vylučování, rudnutí kůže, 

akné, sexuální a gynekologické problémy…  



Enternal - NS trávicí soustavy 

• Anatomie -> Systema nervosum -> S.n. intestinum 
• Střevní mozek (starší než mozek), mnoho společného                      

(citlivost na stejné toxiny, glie, první poškození CNS se                     
projevuje na trávení)- řízení trávicí trubice a orgánů:                                  
na základě signálů z CNS a z receptorů trávicí trubice řídí                     
hladkou svalovinu (pohyby žaludku, střev), sekreční (HCl, trávicí 
šťávy), vstřebávání , cévy, endokrinní buňky (hormony), transport 
látek, obnovu buněk sliznice, imunitní reakce… 

• Podílí se i na inervaci orgánů uložených  mimo trávicí trubici, ale 
funkčně s ní svázaných (slinivka, játra, žlučník, močový měchýř). 

Problémy s trávením, žaludkem, vředy, překyselení, 

pálení žáhy, se slinivkou, játry, střevy, zácpy, průjmy, 

dráždivý tračník, záněty sliznic, autoimunitní procesy 

ve střevech, obezita, deprese, psychická pohoda… 



Medulon - páteřní mícha 

• Anatomie -> Systema  nervosum -> Sys. nervosum centrale                                               
-> Medulla spinalis      

• Anatomie česky -> Nervový systém -> Centrální NS -> Mícha 
• Ústředí jednoduchých reflexů a převodních funkcí, probíhá              

páteřním kanálem, vystupují z ní míšní nervy, obsahuje                      
smíšená vlákna motorická, senzitivní a vegetativní 

• Vždy kontrolovat při zátěžích periferního a autonomního NS  
• Různé typy bolestí - zad, končetin, hlavy, vnitřních orgánů… 
• Svalové slabosti, problémy se svalovým napětím, snížená citlivost, 

ztráta citu, brnění, obrny, parestézie, ztráta kontroly, inkontinence… 
• Neurogenní záněty - astma, migrény… 

Problémy s pohybem, třes, křeče, ztráta citlivosti, 

svalové obtíže, různé typy bolestí zad, hlavy, ramenou, 

kyčlí, inkontinence, poruchy vnitřních orgánů… 



Cranium-většina částí mozku 

• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon 
     -> Diencephalon, Mesencephalon, Telencephalon 
• Anatomie česky -> Nervový systém -> Centrální NS ->                

Mezimozek, Střední mozek, Přední mozek 
• Vyšší části mozku, nejvyšší řídící centrum - komplexní                      

detoxikace mozku, všech struktur podílejících se na imunitě, paměti, 
emočním, smyslovém zpracování situací.. 

• Sídlo myšlení (vývojově nejmladší část) - nejsložitější funkce, centra 
skládají informace a chápou vjemy, k emocím připojují myšlenky 

Komplexní preparát, který ovlivňuje řízení organismu. 

Problémy pohybové (třes, koordinace…), únava, 

poruchy spánku, koncentrace, paměti, ADHD, úzkost, 

stres, poruchy zraku, sluchu, imunitu - alergie, 

autoimunity, častá nemocnost… 



Cortex - zadní mozek 
• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon 
     -> Rhombencephalon 
• Anatomie česky -> Nervový systém -> Most, Mozeček,                  

Prodloužená mícha 
• Základní etáž mozku, navazuje na míchu - centrum základních 

životních funkcí a primárních reflexů, poškození je smrtící.                                              
• Regulace dýchání (řízení nádechů, pH krve, sycení kyslíkem), krevního 

oběhu a činnosti srdce (tep, vasokonstrikce a dilatace cév…), trávení 
(sání, polykání, posun…), pohyb (mimika, řeč, tělesná rovnováha, 
koordinace, plynulost, přesnost…), REM spánek (pamatování, snění, 
regenerace mozku, učení, emoce…), spouštěcí centrum migrény.  

Poruchy životních funkcí - arytmie, vysoký krevní tlak, 

poruchy trávení a metabolismu, chronická únava, 

poruchy spánku, paměti, poruchy pohybu, rovnováhy, 

třes, nekoordinovanost, obrny, chrapot, kašel… 



Elemde - mozková kůra 

• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon                          
-> Telencephalon -> cortex cerebralis, neocortex,                         
mesocortex…, Lobus frontalis, Lobus temporalis….  

• Anatomie česky -> NS -> Centrální NS -> Přední mozek 
• Vrchol, sídlo vědomí, nejvyšší řídící centrum - vývojově                       

nejmladší, sídlo rozumu, emocí, myšlení, tvorby, zpracování informací 
• Mozková kůra( 2-5 mm silný plášť, zprohýbaná do závitů) - funkční 

korové oblasti: specifické(motorické, zvukové, zrakové), asociační 
(největší část neocortexu)- skládají a chápou smyslové vjemy, k 
emocím připojují myšlenky 

Poruchy imunity, chování, myšlení, motoriky, všechny 

dys-poruchy, hyperaktivita, poruchy učení, LMD, 

ADHD, poruchy pozornosti, neklid, nesoustředěnost, 

další duševní a psychické poruchy… 



Hypotal - hypothalamus 

• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon 
     -> Diencephalon -> Hypothalamus, Neurohypophysis 
• Anatomie česky -> Žlázy s vnitřním vylučováním ->                    

Hypothalamus, Podvěsek mozkový 
• vegetativní mozek, řízení vnitřního prostředí a vegetativního NS 

(ovládá vegetativní centra,  propojení s míchou - inervace hladké 
svaloviny…) 

• Řízení hormonálního systému - přes hypofýzu (hormonálně, nervově) 
- řídí teplotu, výměnu vody, metabol. glycidů a tuků, pocit sytosti a 
hladu, sexuální apetit, biologické rytmy, vliv na paměť, na chování….  

Všechny hormonální poruchy (štítná žláza, gynekologie, 

stresové hormony), metabolické problémy - glykémie, 

obezita, anorexie…, problémy s ledvinami, vysoký 

krevní tlak, osteoporoza, imunitní poruchy…   



EmoDren - limbický systém 

• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon                    
-> Diencephalon (thalamus…), Telencephalon (amygdala, 
hippocampus, amygdala, gyrus cinguli…) 

• Anatomie česky -> Nervový systém -> Centrální NS ->                
Mezimozek, Přední mozek 

• Limbický systém - soubor mozkových struktur, řídí emoce, chování, 
dlouhodobou paměť, zpracovávají čichové informace 

• Vyvinut z čichového laloku, došlo k zvětšení, obkroužení (limbus) 
mozk. kmene - vyladění reakcí na podněty (po čem bylo špatně).  

• Ovlivňuje organismus přes hormonální a vegetativní NS      
• Kompletní detoxikace limbického systému = emočního mozku. 

 
Změna prahu bolesti, smyslovosti (ztráta, snížení 

zraku, sluchu…), poruchy pozornosti, paměti, 

emocionality (přehnané x snížené), deprese…  



Fornex- protinádorová imunita 

• Anatomie -> Syst. nervosum -> S.n.centrale -> Encephalon 
     -> Fornix 

• Výrazný svazek drah, spojuje hippocampus s ostatními                                
částmi limbického systému, přenáší signály do hypothalamu 

• Hraje důležitou roli v protinádorové imunitě proti všem                           
druhům  nádorů (zhoubných i nezhoubných) - polypy, myomy, 
adenomy, karcinomy (kůže, sliznice, melanom….), sarkomy… 

• Samozřejmě nutno detoxikovat další orgány pentagramu (játra, 
slezina) a toxiny a tkáně s nádorem související  

 
Všechny druhy nádorů a patologických změn tkáně - 

nálezy na děložním čípku, předrakovinové stavy, kožní 

výrůstky, polypy, všechny druhy zhoubných nádorů - 

prsa, prostata, střeva, plíce… 



Další preparáty na struktury mozku 

• Viz prezentace Emoční preparáty 

• Emoce -  amygdala, emoční centrum - Telecenphalon -> Nuclei basales > 
Corpus amygdaloiedum 

• Streson - autobiografická paměť, stresové centrum -  Telencenphalon -> 
Ventriculus lateralis -> Hippocampus  

• Fatig - retikulární formace, vnitřní hodiny, aktivátor bdělosti             Pons 
Varoli, Medulla oblongata, spinalis, Mesencephalon, Diencephalon -> 
Formatio reticularis 

• Depreson - epithalamus (šišinka), přenos emočních molekul do těla - 
Diencephalon -> Epithalamus 

• Anxinex -žíhané jádro, kontrola pohybu, centrum úzkosti, Telecenphalon -> 
Nuclei basales > Corpus striatum 

• Embase - centrum strachu Telencephalon -> Ventriculus lateralis -> 
Eminentia collateralis  

• Egreson - centrum agresivity, Telencephalon -> Ventriculus lateralis -> 
Lamina affixa 
 

 



ArtiDren - kloubní systém 

• Anatomie -> Sutur. et syndesmos. et articul. et lig. 
• Anatomie česky -> Klouby, Chrupavka, Povázky a šlachy 

• Složitý funkční celek - umožňuje pohyb propojením kostí                       
(opora, stavba těla) - tvořeny z pojiva: vazivo (šlachy, kloub.                
pouzdro, vazy, obratle..), chrupavky a kosti (skelet kloubu) 

• Detoxikace struktur kloubu a celého kloub. systému - řešit ledviny, játra 

• Bolesti kloubů: Artritida - zánět v pohybovém aparátu často 
autoimunitní, infekční (borrelie, chlamydie, hepatitidy..), z toxinů…                          
Artróza - poškození pohybového aparátu, biochemické a anatomické 
změny, snížená kvalita pojiva - degenerativní, metabolické, ukládání 
metabolitů, imunokomplexů, zavápnění… 
  významná emoční složka ledviny - úzkost, strach 

•    
Bolesti kloubů, zatuhlost, brnění, změny pohyblivosti,  

artritidy - záněty kloubu (autoimunitní, revmatoidní, 

infekční..), karpální tunely, dna, osteoartrózy…   



AuriDren - uši a sluchové ústrojí 

• Anatomie -> Organa sensoria -> Organum vestibulocochleare  
     Sutur.  
• Anatomie česky -> Smyslové orgány -> Sluchově                                

rovnovážný aparát 
• Uši - umožňují vnímání zvuku a rovnováhy 
• Detoxikace všech částí ucha: vnější (usměrnění akustických                       

vln), střední (odděleno od vnitřního bubínkem, zesilovač signálu, 
propojení eustachovou trubicí s nosohltanem), vnitřní (hlemýžď s 
vláskovými buňky převádí signál do nervových impulsů, čidla na 
vnímání rovnováhy a pohybu) - řešit také ledviny 

• Problémy se sluchem, získaná hluchota, tinitus (šelest, pískání v 
uchu), záněty středouší u dětí i dospělých, svědivost uší,   

Záněty středouší, problémy se sluchem, vnímáním 

rovnováhy, tinitus, bolesti uší, hlavy… 



BiliDren- žlučník a žlučové cesty 

• Anatomie -> Systema alimentarium -> Vesica biliaris,                             
Hepar -> Ductus hep. Comunis, Ductuli biliferi, interloburales    

• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí -> Žlučník,                                             
Játra ->Jaterní žlučovod 

• Obecné příčiny onemocnění ->Zátěž jaterního žlučovodu  
• Zásobník žluči - žluč vzniká v játrech, přivedena žlučovody,                 

umožňuje trávení tuků, vylučování toxinů rozpustných v tucích 
• Detoxikace žlučníku a žluči: často mikrobiální ložiska patogenních 

mikroorganismů (salmonela, hepatitidy, herpetické viry, enterokoky..), 
žlučníkové písky a kameny, problémy s trávením a metabolismem 
tuků, říhání, pálení žáhy, překyselení žaludku, bolesti jater a 
žlučníku, žloutenka (zežloutnutí kůže, bělma…, svědění kůže...)…  

Bolesti žlučníku, říhání, nadýmání, pálení žáhy, potíže 

s trávením tuků, žlučníkové kameny, žloutenka… 



CapiliDren- vlasový porost, chlupy 

• Anatomie -> Integumentum Comune -> Cutis -> Pili,                         
Glandulae cutis -> G. sebaceae 

• Anatomie česky -> Kůže -> Chlupy a vlasy 

• Vlasy a chlupy - tvořeny keratinem, termoregulace, ochrana               
před sluncem, sexuální komunikace… 

• Detoxikace vlasů chlupů, vlasových cibulek, mazových žláz:                    
cibulky bohatě inervovány, vlasy obarvovány melanocyty 

• Toxiny ve vlasových cibulkách a pokožce způsobují nadměrné padání 
vlasů, alopecie (ložisková ztráta vlasů), neobvyklé, nepřirozené 
šedivění, problémy vlasové pokožky, nadměrné maštění nebo naopak 
přesušená kůže, záněty vlasových folikulů, často vousů… 

Problémy s vlasy a pokožkou hlavy - nadměrné 

maštění, přesušená kůže hlavy, lupy, záněty folikulů… 



Conectid- vazivová tkáň 

• Anatomie česky -> Vazivo 
• Obecné příčiny vazivová degenerace 

• Vazivo - má podpůrnou a ochrannou funkci, tvoří kostru                 
vnitřních orgánů, obaluje je a propojuje,  tvořeno buňkami 
(fibroblasty), vytváří extracelulární matrix - mezibuněčnou                 
hmotu (kolagenní, retikulární vlákna, amorfní hmotu), vazivo je řídké 
(stěny orgánů), tuhé (šlachy), retikulární (kostní dřeň, lymfatické 
orgány), rosolovité, elastické (obratle)…   

• Detoxikace vaziva jako celku, nejčastější místo ukládání všech druhů 
toxinů, mikrobiálních ložisek -  problémy s vnitřními orgány, slezinou, 
lymfatickým systémem, klouby, cévy - prakticky všechny orgány, kde 
jsou toxiny ve vazivové tkáni 

Kloubní problémy, záněty kůže, žilní problémy, střevní 

záněty, dýchací problémy, astma … 



ColiDren- střevo tenké, tlusté 

• Anatomie ->Systema alimentarium -> Intestinum crassum, 
intestinum tenue 

• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí ->  Zažívací kanál ->  vše               
kromě jícnu, žaludku 

• Obecné příčiny -> Střevní toxiny 

• Trávení potravy, vstřebávání živin a látek, řízení metabolismu  

• Poškozené střevo s toxiny a ložisky je propustné - brána pro toxiny, 
vznik imunitních reakcí na prostoupenou potravu (intolerance -lepek, 
mléko…), imunitní problémy - častá nemocnost, alergie, ekzémy, 
zahlenění dýchacích cest, neplodnost, záněty močových cest…, po 

Záněty střev (Crohn, ulcerozní kolitida..), zažívací 

problémy, plynatost, dráždivý tračník, hemoroidy, 

intolerance potravin, alergie, ekzémy, autoimunity, 

záněty urogenitálního ústrojí (dysmikrobie)... 



CraniDren- lebka, mozkové pleny 

• Anatomie -> Ossa -> Cranium (lebka), Ossa cranii (cranialia)                    
(lebeční kosti) , Ossa faciei (obličejové kosti)  

• Anatomie -> Sutur. et syndemos.et articul et lig. ->                                
Suturae cranii (vazivové švy), Synchodroses cranii (chrupavky)  

• Anatomie -> Systema nervosum -> Meninges 

• Anatomie česky -> Nervový systém  -> Pleny CNS ->Mozkové pleny 

• Lebka chrání mozek a smyslové orgány, ovlivňuje prostor 6. a 7. čakry, 
vazivové pleny mechanicky ochraňují, tlumí nárazy, změny tlaku, 
zajišťují odvod toxinů, metabolismus, imunitu, homeostázu iontů … 

• Toxiny a mikrobiální ložiska ovlivňují mozek a nervový systém -  
bolesti hlavy (tenzní i migrény), zad, kloubů, zubů, brnění končetin…, 
poruchy koncentrace, paměti, spánku, hyperaktivita, problémy 
vzniklé porodem…, imunitní problémy, častá nemocnost…  

Bolesti hlavy, zad, problémy se soustředěním, pamětí, 

nespavost, hyperaktivita, únava, psychické problémy.. 



CutiDren- kůže a její deriváty 

• Anatomie -> Integumentum commune  -> Cutis 
• Anatomie česky -> Kůže 
• Kůže - předěl mezi vnějším a vnitřním prostředí - ochranná                 

funkce (mechanická, chemická bariéra), vnímání sebe a okolí, 
termoregulace a izolace, metabolické a hormonální pochody, 
vyměšování a vstřebávání…., sociální komunikace 

• Toxiny a přemnožené  patogenní mikroorganismy v kůži narušují 
ochranou bariéru - zvýšené pronikání dalších toxinů, citlivá, suchá, 
poškozená kůže, vznik mokvavých ložisek …, vznikají záněty kůže a 
podkoží, ekzémy, lupenka, další kožní problémy - akné, opary, mykózy, 
problémy pigmentace (hyper i hypo - skvrny, bílé flíčky) … 

Dermatitidy (=záněty kůže) včetně ekzémů, lupenky, 

infekční (mykózy, impetigo…), kontaktní alergie, suchá, 

popraskaná kůže, akné, výrůstky, skvrny, vitiligo.  .. 



FasciDren- fascie (povázky), šlachy 

• Anatomie -> Musculi et fasciae et tendontes 
• Anatomie česky -> Povázky a šlachy 

• Svalová soustava  - aktivní pohybový aparát, má dvě složky-                
funkční svaly (MuscuDren), podpůrné vazivo (Fascidren) -                      
zde je řada nervových zakončení, které řídí pohyb  

• Fascie - časté místo mikrobiálních ložisek, ukládají se zde                         
další toxiny -  vznikají tak problémy hlavně pohybové - bolesti 
kloubů, při pohybu, zatuhlost, velká citlivost (stisk rukou, bolesti 
nohou při chůzi naboso, z bot…), pozor, často ložiska borrelií, 
kombinovat se Spiroborem, svalové slabosti a atrofie, bodové bolesti 
svalů, obrny, necitlivost, revmatoidní artritida a další záněty … 

Bolesti při pohybu, bolesti kloubů, svalů, svalové 

slabosti, přecitlivělost nebo naopak necitlivost, 

revmatoidní artritida, Bechtěrev a další záněty… 



GasteDren- žaludek a jícen 

• Anatomie -> Systema alimentarium -> Canalis alimentarius                          
-> Gaster (ventriculus), Oesophagus  

• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí ->  Zažívací kanál ->                 
Žaludek, Jícen 

• Polykání, mechanické a chemické zpracování potravy,                     
předávání do střev - řízeno hormonálně a nervově 

• Překyselení žaludku, pálení žáhy, obtíže s polykáním, reflux - kazivost 
zubů, záněty mandlí a sliznic, zápach z úst…, jícnové varixy, 
nevolnosti, zvracení, poruchy trávení, bolesti žaludku, po jídle, 
záněty žaludku, vředy, polypy, prekancerózy a nádory, nadýmání… 

Záněty žaludku (polypy, vředy, kancerózy…), reflux, 

pálení žáhy, zápach z úst, problémy v ústní dutině, 

záněty mandlí, sliznic, nevolnosti, nadýmání…, 

neurózy, pasivnost, autoimunitní problémy… 



GynoDren- ♀gynekologické ústrojí 

• Anatomie -> Systema urogenitale -> Organa genitalia                   
feminina interna, externa, Nomina ontogenetica 

• Anatomie česky -> Gynekologické orgány 
• Mužské pohlavní orgány - TesteDren  

• Pohlavní soustava (vnější, vnitřní) umožňuje rozmnožování               -    
vznik pohlavních buněk, u ženy vznik nového života a vývoj plodu 

• Děloha, vaječníky, vagina:  při toxické zátěži a patogenní mikroflóře - 
výtoky, neplodnost, potraty, endometrióza, poporodní záněty, 
klimakterické potíže, návaly, parestézie, bolesti ramenou, záněty moč. 
ústrojí, inkontinence, poruchy cyklu, bolestivá menstruace… 

Gynekologické problémy, záněty, výtoky, neplodnost, 

poruchy cyklu, endometrióza, prekancerózy čípku, 

myomy, hormonální dysbalance (návaly, deprese), 

osteoporóza, záněty močových cest, inkontinence.. 



InfoDrenK1- kosti klíčová místa 

• Anatomie -> Ossa 

• Vybrané kosti = klíčová místa organismu, které ovlivňují                          
pohyb, postoj těla, a tím ovlivňují činnost vnitřních orgánů,                   
na tyto kosti se upínají důležité svaly. Dlouhodobé svalové                    
napětí blokuje činnost lymfatického systému, ve tkáních a                    
orgánech dochází ke kumulaci toxinů a vzniku mikrobiálních ložisek. 

• Příklady: sternum ovlivňuje plíce, kostrč urogenitální ústrojí… 

• Detoxikace klíčových míst pomáhá při funkčních poruchách (z 
lékařského hlediska zdravé orgány neplní svoji funkci), vleklé neurčité 
problémy nejasného původu, poruchy růstu, hrbatosti, úrazy… 

Dlouhodobé, vleklé problémy vnitřních orgánů které 

se nepodařilo detoxikovat preparáty ne ně určenými, 

poruchy vývoje a růstu, různé druhy hrbatosti, 

poúrazové problémy, špatné pohybové stereotypy.. 



InfoDrenK2- vazivo, klíčová místa 

• Anatomie -> Sutur. et syndesmos. et articul. et lig.,                              
Musculi et fasciae et tendontes 

• Vybrané vazy, šlachy, vazivové obaly = klíčová místa                        
organismu, které ovlivňují pohyb, postoj těla, polohu a                  
upevnění  orgánů, tím ovlivňují činnost vnitřních orgánů..  

• Příklady: pobřišnice ovlivňuje játra, slinivku, pohrudnice plíce… 

• Detoxikace klíčových míst pomáhá při funkčních poruchách (z 
lékařského hlediska zdravé orgány neplní svoji funkci), vleklé neurčité 
problémy nejasného původu, poruchy trávení, metabolismu, 
dýchání, vylučování …. 

Dlouhodobé, vleklé problémy vnitřních orgánů které 

se nepodařilo detoxikovat preparáty ne ně určenými, 

záněty jater, slinivky, bolesti břicha, bolesti pohybové 

soustavy, revmatoidní artritida….  



Infomin- vstřebávání minerálů, bursy 

• Anatomie -> Bursae et vaginae synoviales 
• Anatomie česky -> Klouby -> Tíhové váčky 

• Obecné příčiny -> Nedostatek minerálů, Nedostatek                        
stopových prvků, Porucha vstřebávání minerálů  

• Bursy, tíhové váčky = váčky v okolí šlach a kloubů, vyplněné tekutinou 
podobné kloubní, snižují tření v místech velkého zatížení a ochraňují 
tak šlacha a klouby. Zároveň klíčová místa organismu, které ovlivňují                          
vstřebávání vitaminů a minerálů.  

• Infomin řeší problematiku nedostatku minerálů (také Minemax, 
který obsahuje důležité minerály) 

Bolesti a záněty kloubů, svalů, šlach, osteoporóza, 

artróza, zatuhlost…. Poruchy růstu, vývoje, srdeční 

arytmie, nervové poruchy, křeče, civilizační 

onemocnění (aterosklerózy,  metabolická porucha…) 



Infovit- vstřebávání vitaminů, bursy 

• Anatomie -> Bursae et vaginae synoviales 
• Anatomie česky -> Klouby -> Tíhové váčky 

• Obecné příčiny -> Nedostatek vitaminů,                                             
Porucha vstřebávání vitaminů  

• Bursy, tíhové váčky = váčky v okolí šlach a kloubů, vyplněné       
tekutinou podobné kloubní, snižují tření v místech velkého zatížení a 
ochraňují tak šlacha a klouby. Zároveň klíčová místa organismu, které 
ovlivňují  vstřebávání vitaminů a minerálů.  

• Infovit řeší problematiku nedostatku vitaminů (také Vitavite, 
Vitatone, které obsahují důležité vitaminy) 

Imunitní nedostatečnost, častá nemocnost, únava, 

nervové potíže, svalové slabosti, nervozita, nekvalitní, 

rozpraskaná kůže, vlasy, nehty, poruchy ůstu, trávení, 

záněty, chudokrevnost, bolesti hlavy…. 



LmanDren- lymfatický sys.ruky 
• Anatomie -> Systema lymphaticum ->Nodi lymphatici                       

regionales -> Membrum superius 

• Lymfatický systém horních končetin: lymfatické cévy odvádí            
toxiny, pro které je stěna kapiláry nepropustná (většina,  

     včetně všech mikrobiálních) z kůže, svalů, kloubů… horní končetiny 

• Lymfatické uzliny podpaždí - filtrace lymfy, imunitní procesy, řízení 
imunitních reakcí, zásadní pro odstranění patologických 
mikroorganismů, nádorových buněk … 

• Porucha odtoku lymfy a odvodu toxinů= toxické zatížení ruky a vznik 
širokého spektra problémů - ekzémy, záněty, revmatoidní artritida  
 
Ekzémy, popraskaná, suchá kůže na horních 

končetinách, revmatoidní artritida, bolesti a otoky 

rukou, ramenou, lokte…, nádory prsu, zvětšené uzliny 

v podpaždí, karpální tunely… 



Lymfatex- lymfatický systém 
• Anatomie -> Systema lymphaticum  
• Anatomie česky -> Lymfatický systém 
• Lymfatické cévy: vznikají slepě v mezibuněčných prostorech,               

jednosměrná dráha z tkáňového moku do krve, tvoří                    
rozvětvenou síť, ústí do žil - odvádí toxiny, pro které je stěna kapiláry 
nepropustná (většina, včetně všech mikrobiálních) 

• Lymfatické uzliny - filtrace lymfy, imunitní procesy, řízení imunitních 
reakcí, zásadní pro odstranění patologických mikroorganismů … 

• Porucha odtoku lymfy a odvodu toxinů= toxické zatížení orgánů a 
vznik širokého spektra poruch a onemocnění - kůže, střevo, játra… -   
 
Chronické infekce a záněty, ekzémy a dermatitidy, 

suchá kůže, křečové žíly, zvětšené uzliny, virózy, 

zahlenění dýchacích cest, zvětšené mandle a častá 

nemocnost, astma, bolesti a otoky končetin, kloubů… 



MamaDren- prsa 
• Anatomie -> Integumentum comune ->  Cutis ->  Mamma  
• Anatomie česky -> Kůže -> Prsní žláza 

• Prsa: největší kožní žláza, obsahuje tukovou vrstvu,                            
kolagenní vazivo, mléčnou žlázu (u mužů zakrslá), umožňuje                 
kojení, ovlivňovány hormonálně (puberta, těhotenství…) 

• Toxiny a ložiska v prsu - riziko vzniku nádorů, často virové infekce 
(papillomaviry, retroviry..), detoxikace přilehlých lymfatických uzlin,    
v tukové tkáni chemické látky, kovy- detoxikace před kojením, 
hormonálního nerovnováha, ve vazivu - změny tvaru, povislá prsa, 
obsahuje i  Bolesti prsou, nadměrná citlivost, otoky (i v průběhu 

změn v menstruačním cyklu), benigní a maligní nádory, 

bulky v prsu, záněty prsu, změny tvaru, změny na 

bradavkách, pigmentové skvrny, ekzém, suchá kůže…, 

hormonální poruchy, detoxikace před kojením  



MuscuDren- svaly, sval. soustava 

• Anatomie -> Musculi et fasciae et tendones 
• Anatomie česky -> Svaly 

• Svaly - součást pohybové soustavy, stahováním svalové                        
tkáně zajišťují pohyb, upínají se pomocí šlach na klouby                                  
a kosti - příčně pruhované, hladké -pohyb vnitřních orgánů 

• Ložiska a toxiny: fibromyalgie: bolestivost, ochablost svalů a jejich 
úponů, únava, psychické obtíže, bolesti kloubů. Ochablost, snížení 
síly, citlivost na stisk… Záněty svalů a kloubů, revmatoidní artritida, 
necitlivost prstů (všechno padá z ruky). Hladké svaly: problémy 
vnitřních orgánů - křečové žíly, zácpa, srdeční problémy, trávicí potíže  

Bolestivost, únavnost, slabost, obrny svalů. Bolesti 

kloubů, záněty svalů a kloubů, revmatoidní artritida. 

Záněty vnitřních orgánů ledviny, srdce… Nefunkčnost 

orgánů - křečové žíly, zácpa, problémy se srdcem 



OkulaDRen- oči, zrak  
• Anatomie -> Organa senzoria -> Organum visum (visuale) 
• Anatomie česky -> Smyslové orgány -> Oko 

• Oči - smyslový orgán reagující na světlo, přijímají 90%                       
informací - detoxikace čočky, sítnice, rohovky, spojivek,                            
slzných kanálků, víček, okohybných svalů…,  

• Ložiska a toxiny v očích - pálení očí, suchá sliznice, záněty spojivek 
(často chlamydie, toxoplasma, borrelie…), neprůchodné kanálky, šedý 
i zelený zákal (detoxikace od biogenních solí), odchlipování sítnice, 
zhoršené vidění, svědění víček, opary na víčkách. Projevy alergie v 
očích, bolesti hlavy, migrény…  

Záněty spojivek, problémy se slznými kanálky, šedý, 

zelený zákal (vysoký nitrooční tlak), pálení, řezání očí, 

lehké oční vady, zhoršování zraku, diabet. Retinopatie- 

Alergie, záněty dutin, bolesti hlavy a migrény… 



OmanDren- klouby a kosti rukou  
• Anatomie -> Ossa -> Skeleton appendiculare ->                                       

Ossa membri superioris 
• Anatomie ->Sutur. et syndesmos. et articul. et lig. ->              

Articulationes manus 

• Klouby a kosti rukou - důležité pro manuální činnosti, práci,           
psaní… vliv na psychiku,  

• Ložiska a toxiny v rukou - revmatoidní artritida, otoky kloubů, 
deformace prstů, necitlivost (nešikovnost)v prstech, omezení 
hybnosti, brnění, karpální tunely, ekzémy, suchá kůže na rukách…  

 
Problémy s klouby, prsty na rukou, otoky, bolesti, 

záněty, revmatoidní artritida, deformace prstů, brnění, 

pálení, omezení hybnosti, karpální tunely, ztráta 

citlivosti…. Ekzémy na rukách, předloktí, suchá, drsná, 

rozpraskaná kůže… 



OpedDren- klouby a kosti nohou  
• Anatomie -> Ossa -> Skeleton appendiculare ->                                       

Ossa membri inferioris 
• Anatomie ->Sutur. et syndesmos. et articul. et lig. ->              

Articulationes pedis  

• Klouby a kosti nohy - důležité pro chůzi, rovnováhu,                            
vliv na psychiku, pocit svobody, mohu odejít (detoxikace 1.čakry) 

• Toxiny v dolních končetinách - problémy s chůzí, rovnováhou              
dna, bolesti nohou, kolene, výrůstky na kostech, ostruhy, deformace 
prstů na noze (halux), ploché nohy. Psychické problémy - strachy, 
úzkosti, nedostatek odvahy, ustrašenost, ledvinové potíže…. 

 

 
Problémy s klouby na nohou, chůzí, rovnováhou, kostní 

výrůstky, ostruhy, deformace nohy…, otoky nohou, 

studené nohy, ekzémy, suchá kůže, záněty, chronické 

infekce, plísně, úzkosti, strachy… 



OroDren- ústní dutina 
• Anatomie -> Systema alimentarium -> Cavitas oris  
• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí -> Ústní dutina 

• Ústa - mechanické a chemické zpracování, žvýkání potravy,                    
obalení mucinem (hlenem), senzorické zpracování- chuť,                          
čich, kontrola, příprava trávicích šťáv  

• Toxiny v ústních strukturách (zuby, rty, slinné žlázy, sliznice, 
mandle…) - problémy zubů a jejich závěsného aparátu (citlivost, 
kazivost, parodontóza..), záněty sliznic, afty, opary, praskání koutků…, 
zápach z úst, záněty dutin a středouší… Ložiska v ústech ovlivňují 
vnitřní orgány - srdce, střeva, ledviny…, riziková pro aterosklerozu 

Záněty, krvácení dásní, parodontóza, kazivost a záněty 

zubů, odvápnění skloviny, váčky, zápach z úst, bolesti 

a citlivost zubů, opary, afty, záněty sliznic… Záněty a 

problémy vnitřních orgánů - srdce, slezina, ledviny… 



OsteoDren- kosti, kostra  
• Anatomie -> Ossa 
• Anatomie česky -> Kosti 

• Součást pohybového systému - pasivní opora organismu,               
ochrana orgánů - tvořena osteocyty (kostní buňky), které             
produkují matrix (mineralizovaná pojivová tkáň), zajišťuje         
pevnost, pružnost, odolnost tlaku, neustále kost přestavují 

• Detoxikace kostry, struktury kostí vč. kostní dřeně - vznik krevních a 
imunitních buněk - krvácivost nebo nadměrná srážlivost krve, 
anemie, nedostatek imunitních buněk nebo vznik poškozených - 
autoimunity, časté infekce, záněty, leukémie…  

Problémy s kostmi, osteoporóza, artróza, artritida, 

výrůstky, záněty okostice, bolesti kloubů…. Imunitní 

problémy, častá nemocnost, infekční záněty, anemie, 

zvýšená krvácivost, petechie, leukemie, slabost, únava  



PankreaDren- slinivka břišní 
• Anatomie -> Systema alimentarium ->Pancreas 
• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí -> Slinivka břišní 

• Žláza s vnější a vnitřní sekrecí, trávící enzymy – řízeno veg. NS  

     produkce hormonů (insulin, glukogen, somatostatin), řízeno  

     hladinou glukózy v krvi. 
• Problémy slinivky - neumím přijímat (dostanu potravu, ale nedokážu ji 

zpracovat), neumím dát tělu, sobě, co potřebuji, vyjádření lásky k sobě, ale i 
druhým, nedostatek kompenzován sladkostmi. Nemoci slinivky břišní - lidé 
s nízkým sebevědomím, odmítáni od svých nejbližších, sklony k 
sebetrestání - autoimunita, závislostem, ustaranost, zklamání, lítosti, 
diabetici - sebepoškozování  

Diabetes - metabolický syndrom, řízení hladiny glukózy, inzulinorezistence, 
metabolismus tuků a cukrů, hormonální řízení…, různorodé trávicí obtíže, 
nechutenství, špatné trávení, neurčité bolesti…, Poruchy metabolismu - 
tuků (zvýšené TCG), urémie, zvýšená hladina vápníku (nádory kostí, poruchy 
ledvin). 



ProstaDren- prostata     
• Anatomie -> Systema urogenitale -> Organa genitalia                        

masculina interna -> Prostata (glandula prostatica) 
• Anatomie česky -> Mužské pohlavní orgány -> Prostata 

• Prostata (předstojná žláza) - přídatná pohlavní žláza, sekret                       
je součástí ejakulátu (30%), zvyšuje životaschopnost,                 
pohyblivosst spermií, zvyšuje šanci na oplodnění  

• Toxiny a infekce v prostatě - problémy s plodností, nekvalitní 
sperma, poruchy erekce, gynekologické problémy u partnerky. Časté 
zvětšení prostaty, benigní, ale i maligní nádory. Potíže s močením, 
ejakulací. Problémy, záněty močového ústrojí, ledvin, inkontinence. 

Nekvalitní sperma, problémy s plodností, impotence, 

záněty a výtoky u partnerky. Benigní i zhoubné nádory 

prostaty, potíže s močením, záněty močové trubice, 

imkontinence… 



Supraren- nadledvinky     
• Anatomie -> Glandulae endocrinae -> Glandula                         

suprarenallis (adrenalis) 
• Anatomie česky -> Žlázy s vnitřním vylučováním -> Nadledvinky 

• Hormonální žláza, řízena hypotalamem a vegetativním NS                     
- Kůra (cortex) - androgeny (pohlavní hormony),                          
glukokortikoidy (adaptace na stres, protizánětlivé účinky), aldosteron 
(hospodaření s Na, K), Dřeň (medulla) - katecholaminy (adrenalin, 
dopamin…) - stresové hormony, poplachová reakce 

• Hormonálně řídí stresové reakce, výstavby tkání, imunity,  minerální 
rovnováhy, sexuality …. - problémy ovlivněné hormonálně 

Vysoký krevní tlak, poruchy srdeční činnosti, hyper a 

hypoglykémie, metabolické problémy, obezita typu 

jablko, snížená imunita, špatné hojení ran, strie, 

zakyselení, osteoporóza, klimakterické problémy… 



Testedren- ♂gynekologické ústrojí     

• Anatomie -> Systema urogenitale -> Organa genitalia                   
masculina interna, externa, Nomina ontogenetica 

• Anatomie česky -> Mužské pohlavní orgány 
• Ženské pohlavní orgány - GynoDren  

• Pohlavní soustava (vnější, vnitřní) umožňuje rozmnožování               -    
vznik a vývoj spermií 

• Varlata, nadvarlata, pohlavní úd, prostata… :  při toxické zátěži, 
mikrobiálních ložiscích - poškození vývoje spermií, neplodnost, 
hormonální problémy, nedostatek testosteronu - vliv na svalstvo, 
kostru, tvorbu bílkovin, sexuální život, psychiku, vývoj pohlavních 
orgánů, problémy s močovým ústrojím, záněty, s prostatou.. 

Poškození spermií, nepohyblivost, neplodnost, 

hormonální problémy, s erekcí, sestup varlat, zbytnění 

prostaty, problémy s močením, záněty,.. 



ThyreoDren- štítná žláza     
• Anatomie -> Glandulae endocrinae -> Glandula thyroidea,                         

Glandula parathyroidea inferior, superior 
• Anatomie česky -> Žlázy s vnitřním vylučováním ->                                   

Štítná žláza, Dolní a horní příštitná tělístka 

• Hormonální žláza, řízena hypotalamem ,produkuje thyroidní 
hormony - ovlivňují vývoj, růst, metabolismus, spotřebu kyslíku, 
myšlení, reakční dobu, psychiku.., příštítná tělíska přes parathormon 
řídí metabolismus vápníku Ca, jeho vstřebávání a hořčíku Mg 

• Všechny její poruchy: hypotyreóza (snížení metabolického obratu, 
obezita, únava, zimomřivost, otoky…),hypertyreóza (hubenost, neklid, 
třas, tachykardie, poruchy menstruačního cyklu…) 

Poruchy štítné žlázy vč. autoimunitních, hypo a 

hypertyreózy, únava, obezita, otoky, zimomřivost, 

psychické změny, přílišná hubenost, poruchy 

menstruačního cyklu, nervozita, neklid, osteoporóza 



TonsilaDren- mandle     
• Orgány -> Tonsilla (laryngis, lingualis….) 
• Anatomie ->Systema alimentarium -> Cavitas oris -> Pharynx                              

-> Lingua -> Tonsilla lingualis  

• Anatomie česky -> Zažívací ústrojí -> Ústní dutina ->                          
Hrtanová, Jazyková, Nosní, Nosohlatanová, Patrová mandle                                     

• Lymfatické uzliny - důležitá součást imunitního systému, bariéra pro 
infekce vstupující dýchacím a trávicím ústrojím, imunitní reakce 

• V mandlích jsou často mikrobiální ložiska a chronické infekce- vede k 
jejich zvětšení (adenoviry), zánětům, opakovaným angínám a dalším 
respiračním „nákazám“ = reinfekcím , zhoršené dýchání, chrápání… 

Opakované angíny, bolesti krku, čepy, záněty horních 

cest dýchacích, nosohltanu, středního ucha, zvětšené 

uzliny, zvětšené mandle, zhoršené dýchání, chrápání, 

potíže s hlasivkami.., bolesti kloubů, svalů… 



UnquiDren- nehty 

• Anatomie -> Integumentum commune  -> Cutis -> Unquis 
• Anatomie česky -> Kůže -> Nehty 
• Nehty - tvrdé zakončení prstů, ochrana, vnímání tlaku,                           

rohová ploténka z keratinu (tři vrstvy - tvrdý, měkký,                   
hyponychiální), vyrůstá z kořene nehtu, posouvá se                    
nehtovým lůžkem (zárodečná vrstva pokožky) 

• Toxiny v nehtovém lůžku, chronické infekce - poškozené, roztřepené, 
lámající se nehty, hrbolaté, skvrnité, napadené plísní, podnehtové 
hyperkeratózy, ztluštění a deformace … 

• Záděrky, suchá, hrubá kůže v okolí nehtů, kůže… 
• Záněty , bolesti, otoky, hnisavá ložiska… 

Poškozené, lámavé, třepivé nehty, plísňová 

onemocnění nehtů, deformace, záděrky, záněty, 

bolesti, otoky, hnisavá ložiska… 



VasoDren- tepenný systém     
• Anatomie -> Arteriae 

• Anatomie česky -> Tepny 

• Arteriární (tepenný) systém - součást oběhové soustavy,                  
transport živin, kyslíku, hormonů a informačních molekul                   
od - do tkání, rychlý rozvod krví, výměna probíhá v kapilárách,                 
tepny modulují průtok krve dle potřeby, z tkání odvod žílami (VenaDren)  

• Toxiny, ložiska, chronické infekce- narušení nesmáčivého povrchu, 
ukládání cholesterolu, změny stěn, ateroskleróza, ukládání kalciových 
solí, ztráta pružnosti, změna průtoku krve, nedokrvení, vysoký krevní 
tlak, problémy s plícemi, ledvinami, dušnost…. 

Vysoký krevní tlak, ateroskleróza, ischemická choroba 

srdeční, prevence srdečních infarktů, mozkových 

mrtvic, ischemie (nedokrvení) orgánů, poruchy 

srdeční činnosti, plicní problémy, zadýchávání… 



VenaDren- žilní systém     
• Anatomie -> Venae 

• Anatomie česky -> Žíly 

• Žilní systém - součást oběhové soustavy, odvod krve z tkání                
zpátky do srdce přes plíce, odvod plynů, metabolitů,                              
kapacitní cévy, pojmou velké množství krve 

• Poškození stěny žil, chlopní - stagnace krve - křečové žíly a jejich 
záněty, otoky nohou, změny na kůži, suchá, šupinatá, svědění, 
bércové vředy, pocity těžkých nohou, křeče, únavnost, brnění, bolest, 
pálení, mravenčení…, špatné hojení poranění.. 

• Poruchy srážlivosti krve, nebezpečí vzniku trombu a embolie…  

Záněty žil, křečové žíly (varixy), hemeroidy, jícnové 

varixy, poruchy srážlivosti krve, otoky končetin, 

bércové vředy, trofické změny v kůži, suchá, šupinatá,  

křeče, otoky, únava, bolesti nohou… 



VerteDren- páteř, míšní pleny 

• Anatomie -> Ossa -> Columna vertebralis (páteř) 
• Anatomie -> Sutur. et syndesmos. et articul. et lig.                                                         

-> Articulationes columnae vertebralis  (kloubní spoje) 
• Anatomie -> Systema nervosum -> Meninges ->Arachnoidea                         

mater spinalis, Dura mater spinalis, Pia mater spinalis (pleny) 
• Anatomie česky -> Páteř,  Anatomie česky -> Nervový systém                          

-> Pleny CNS ->Míšní pleny  

• Páteř a míšní pleny chrání míchu, umožňují ohyb, rotace…  

• Toxiny a mikrobiální ložiska ovlivňují míchu, periferní a vegetativní 
NS -  bolesti zad, kloubů, hlavy, chronické a ostré bolesti v těle, 
brnění, pálení, poruchy citlivosti, pohybové problémy, omezená 
hybnost, funkční poruchy vnitřních orgánů (nelze nalézt příčinu).. 

Bolesti zad, hlavy (od páteře), kloubů, brnění, poruchy 

citlivosti, neurogenní záněty (astma), pohybové 

problémy, poruchy činnosti vnitřních orgánů 


